
Folketingets Boligudvalg

Dato: 6. december 2010

Under henvisning til Folketingets Boligudvalgs brev af 29. november 

2010 følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 1

ad forslag til lov om ændring af lov om almene boliger m.v., lov om leje 

af almene boliger og lov om leje (Styrket indsats i ghettoområder og 

anvendelse af den almene boligsektors midler). (L 61)

Spørgsmål nr. 1:

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 25/11-10 fra Tekniq, vedr. L 

61, jf. L 61 - bilag 2”

Svar:

Tekniq kvitterer i henvendelsen for den ekstraordinære forhøjelse af Lands-

byggefondens renoveringsramme på i alt 5 mia. kr. i årene 2011-2013 og 

peger samtidig på den samfundsmæssig gevinst, der kan ligge i energieffek-

tivisering. Tekniq foreslår således, at der til den forhøjede ramme knyttes 

krav om energibesparelser ved renoveringsprojekter.

Jeg er fuldstændig enig i, at energibesparelser skal være en integreret og 

vigtig del af de arbejder, der gennemføres under Landsbyggefondens reno-

veringsramme. Reduktion af vores energiforbrug er et væsentligt led i rege-

ringens klimapolitik og en velisoleret almen bolig er tillige mere konkurrence-

dygtig og sundere at leve i.

Med en række ændringer af almenboligloven i maj 2009 gennemførte vi i 

forlængelse af regeringens energistrategi fra april 2009 derfor initiativer, der 

har styrket mulighederne for at reducere energiforbruget i den almene bolig-

sektor.

Energibesparende arbejder indgår allerede i dag i Landsbyggefondens re-

noveringsarbejder. Fonden har imidlertid ikke økonomisk mulighed for at 
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støtte arbejder, der ligger ud over Bygningsreglementets krav. Jeg kan oply-

se, at Landsbyggefonden skønner, at ca. 1/3 af de arbejder, der gennemfø-

res under fondens renoveringsramme, er relateret til bygningernes energi-

forbrug. Der er således ikke behov for at øremærke en bestemt del af fon-

dens ramme til energiarbejder.

Et generelt krav om energibesparelser, der rækker udover kravene i byg-

ningsreglementet til energiforbrug, vil efter min opfattelse ikke være hen-

sigtsmæssig. 

Jeg har derfor ikke planer om at pålægge Landsbyggefonden egentlige krav 

om energibesparelser.

Benedikte Kiær

/ Mikael Lynnerup Kristensen


